

**Oświadczenie złożone
przez senatora Rafała Muchackiego
na 73. posiedzeniu Senatu
w dniu 31 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Lotnisko w Kaniowie jest częścią Bielskiego Parku Techniki Lotniczej i jest jedynym portem lotniczym spełniającym wszystkie wymogi dotyczące cywilnej żeglugi powietrznej na Podbeskidziu. W dobie rozwoju transportu cywilnego drogą powietrzną uruchomienie lotniska w Kaniowie daje wielką szansę na rozwój między innymi turystyczny i gospodarczy całego regionu.

Cały kompleks usytuowany jest na granicy wsi Kaniów i miasta Czechowice-Dziedzice. Jedyna droga do niego prowadzi przez miasto Czechowice-Dziedzice, a bezpośredni dojazd do lotniska prowadzi przez prowizoryczną drogę z płyt, znajdującą się na terenie byłej kopalni węgla kamiennego „Silesia”. Z powodu wad terenu wynikających ze szkód górniczych droga znajduje się w coraz gorszym stanie. Społeczność Podbeskidzia pragnie zarówno wzrostu znaczenia i prestiżu swojego jedynego lotniska, jak i możliwie najpełniejszego wykorzystania walorów regionu oraz oczekuje godnego, wygodnego, a także szybkiego dojazdu do lotniska dla wszystkich jego użytkowników, osób z niego korzystających, a przede wszystkim gości. Najlepszym rozwiązaniem byłoby bezpośrednie, około 4–5 km, połączenie drogowe kompleksu BPTL z drogą krajową nr 1 E75 na granicy między Goczałkowicami-Zdrój a Czechowicami-Dziedzicami.

Mając na uwadze wagę problemu, proszę o odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy Ministerstwo Infrastruktury po konsultacji z Krajową Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad podjęło lub podejmie działania konieczne do uruchomienia procedury projektowej szybkiego połączenia drogowego lotniska w Kaniowie z drogą krajową nr 1 E75?

2. Czy i jakie są planowane rozwiązania infrastrukturalne gwarantujące rozwój portu lotniczego w Kaniowie?

3. Czy zainteresowane inwestycją okoliczne samorzady mogłyby liczyć na pomoc finansową ministerstwa oraz na pomoc w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej?

Z wyrazami szacunku
Rafał Muchacki